37822  Diário da República, 2.ª série — N.º 249 — 27 de Dezembro de 2007

Paulo Fernando dos Anjos Rodrigues, Rodrigo António Fonseca Gomes,
Rosa Pires Guedes, Rui Manuel Campos Nicolau, Rui Pedro Maria
Teotónio dos Anjos e Sílvia Bimba Ferreira da Silva, posicionados no
índice 204, escalão 1, devendo os mesmos aceitarem o lugar no prazo
de 20 dias, contados a partir da data de publicação do presente Aviso
no Diário da República.

12 de Dezembro de 2007. — A Vereadora do Pelouro dos Recursos
Humanos e Património e Acção Social, Corália de Almeida Loureiro.

2611073842

 Aviso n.º 26042/2007

Concurso Interno de Acesso Limitado — Ref.ª37/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do Senhor
Presidente da Câmara Municipal de 12 de Dezembro de 2007, e na
sequência do Concurso Interno de Acesso Limitado aberto através do
aviso afixado na Divisão de Recursos Humanos, Aviso n.º 94/VC/DRH/
SR -2007, foi nomeado definitivamente, nos termos do no 8, artigo 6º
do Decreto -lei 427/89, de 7 de Dezembro, na categoria de assistente
administrativo especialista os candidatos: Hermínia Maria Mendes
Gameiro, Dora Maria Martins de Abreu Abrantes, Alexandra Filomena
Silva Daniel, Cristina Rodrigues Fernandes, Nuno Miguel Caldeira Cor-
reia, Rita Isabel Silva Paz, Isabel Maria Gouveia dos Santos Sequeira,
Laura Isabel Varudo Marques, José Henrique Serrano Sequeira, Luís
Miguel Candeias Chainho, Alice Maria Correia Teles, Nuno Alexandre
Palmeiro da Silva Guerreiro, Ana Cristina Calado Gamito, Amélia Bai-
xas Figueiredo, Maria Antónia dos Santos Emauz Gomes, Sofia Maria
Ribeiro Madureira, Ana Maria Braz Silveiro Bizarro, Teresa Margarida
Silva Graça Sousa Miranda, Maria da Graça Gomes da Silva Cunha,
Maria Rosa Félix Baião Queimado, Carla Sofia Sado Santos, Sílvia
Maria Neto Duarte

Ana Paula Balão Carvalho, Zeferino Cardoso Barbosa, Filipa Maria
Alves Timóteo, Ana Cristina Pão -Mole Ferreira Vieira, Maria Teresa
Benavente Pereira Alves Flores, Judite de Brito Fialho Prates, Maria
Manuela de Jesus Carrola Andrade, Dina da Graça Neves Ferreira, Ana
Lúcia Ferreira dos Santos, Dulce Capitolina Dionísio Rodrigues, Inês
Cláudia Correia Castanheira Marques, Carla Cristina Pinto Jesus dos
Santos, Ana Paula Duarte Rosa Carvalho, Paula Alexandra de Oliveira
Cruz Correia, Nuno Manuel Torrado Nogueira Correia Pereira, Ana
Cláudia Martins Lopes, Filomena Fernanda dos Santos e Silva Duarte,
Magda Patrícia Mirra Cardim Cosme Pereira, Ana Isabel Duarte Rato
de Carvalho, Rui José Sado Duarte, Teresa Maria Vardasca de Freitas,
Alexandra Maria Gonçalves Cardoso Espírito Santo, Maria João da
Silva Nogueira Figueiredo, António Augusto Pereira Calqueiro, Maria
Manuela Gonçalves Valente de Almeida, Sofia Alexandra de Jesus
Andrade, Jorge Manuel Van Cauteren Peres, Sónia Felisbela Baptista
Rocha, Isilda Maria Aveiro Ramos, Maria Lúcia da Conceição Vieira
Lourenço, Isabel da Conceição Cartaxo Galandim dos Santos, Ana Maria
de Campos Soeiro Pires, posicionado no índice 269, escalão 1, devendo
os mesmos aceitar o lugar no prazo de 20 dias, contados a partir da data
de publicação do presente Aviso no Diário da República.

12 de Dezembro de 2007. — A Vereadora do Pelouro dos Recursos
Humanos e Património e Acção Social, Corália de Almeida Loureiro.

2611073869

 Aviso n.º 26043/2007
Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do Senhor

Presidente da Câmara Municipal de 12 de Dezembro de 2007, e na
sequência do Concurso Interno de Acesso Limitado aberto através do
aviso afixado na Divisão de Recursos Humanos, Aviso n.º 97/VC/DRH/
SR -2007,foi nomeado definitivamente, nos termos do no 8, artigo 6º
do Decreto -lei 427/89, de 7 de Dezembro, na categoria de Técnico
Superior Principal os candidatos: Rui Manuel Gregório Pablo, Antó-
nio Manuel Oliveira dos Santos, Paulo Jorge Vitorino Sousa Vicente
Simão, Alexandra da Liberdade dos Santos Sousa Pereira, posicionado
no índice 510, escalão 1, devendo o mesmo aceitar o lugar no prazo de
20 dias, contados a partir da data de publicação do presente Aviso no
Diário da República.

12 de Dezembro de 2007. — A Vereadora do Pelouro dos Recursos
Humanos e Património e Acção Social, Corália de Almeida Loureiro.

2611073867

 Aviso n.º 26044/2007
Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do Senhor

Presidente da Câmara Municipal de 12 de Dezembro de 2007, e na

sequência do Concurso Interno de Acesso Limitado aberto através do
aviso publicitado na Divisão de Recursos Humanos em 21 de Setembro
de 2007, foram nomeados definitivamente, nos termos do no 8, artigo 6º
do Decreto -lei 427/89, de 7 de Dezembro, na categoria de Técnico
Profissional Electromecânica/Telecomunicações/Mecânica Principal os
candidatos: Luís Manuel Madeira Trino, António Luís Rodrigues Fer-
nandes, Emanuel Luís Marques Rodrigues e Luís Filipe Sanches Vitória,
posicionados no índice 238, escalão 1, devendo os mesmos aceitarem
o lugar no prazo de 20 dias, contados a partir da data de publicação do
presente Aviso no Diário da República.

12 de Dezembro de 2007. — A Vereadora do Pelouro dos Recursos
Humanos e Património e Acção Social, Corália de Almeida Loureiro.

2611073864

 Aviso n.º 26045/2007

Concurso externo de ingresso para assistente de acção educativa
Estagiário — referência n.º 5/2003

Em cumprimento do disposto na alínea a) do n.º 1 do artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração
local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público
que, por despacho do presidente da Câmara de 11 de Dezembro de 2007,
Aura Santos Costa Pereira, Raquel Maria Rodrigues Tomé, Sofia Maria
Nogueira Vilaça Cardoso, Fernanda Isabel Calado Vaz Nogueira, Edna
Joana Quaresma Martins, Helena Isabel Ramos Entradas Fontes, Fer-
nanda Maria Pedras Carvalho Dias, Dora Fernandes Silva, Vanda Cristina
Fonseca Madeira, Telma Patrícia Leandro Mendes, Ana Cristina Sobral
Reis Joaquim, Helena Maria Cruz Correia Pereira Costa, Noémia Dineia
Lança Nascimento Silva Rodrigues, Graciosa Emília Russo Quinta
Branco e Sandra Marisa Silva Santos Barradas foram nomeadas defini-
tivamente na categoria de assistentes de acção educativa, nos termos do
artigo 6.º, n.º 5, do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, devendo
as mesmas tomarem posse no prazo de 20 dias, contados a partir da data
da publicação do presente aviso no Diário da República.

12 de Dezembro de 2007. — A Vereadora do Pelouro dos Recursos
Humanos e Património e Acção Social, Corália de Almeida Loureiro.

2611073554

 Aviso n.º 26046/2007

Reclassificações profissionais
Pelo despacho do presidente da Câmara n.º 202/PCM/2004, de 8 de

Junho de 2004, e tendo terminado o tempo de comissão de serviço ex-
traordinária, foram nomeadas, definitivamente, nos termos do disposto
no n.º 3 do artigo 6.º do Decreto-Lei n.º 497/99, de 19 de Novembro, as
funcionárias da carreira de assistente de acção educativa Tânia Alexandra
Fonseca Madeira, Elisabete Maria Rego Rebocho Cruz, Tânia Marisa
de Oliveira Cruz Borges, Lurdes de Fátima Bilro Vitória Mira, Paula
Alexandra Bento Gomes Cardoso Alves, Clara Maria Pires Tavares
Marques e Ana Raquel Vieira Rodrigues dos Santos.

12 de Dezembro de 2007. — A Vereadora do Pelouro dos Recursos
Humanos e Património e Acção Cultural, Corália de Almeida Lou-
reiro.

2611073497

 CÂMARA MUNICIPAL DE SETÚBAL

Aviso n.º 26047/2007

Contratos de trabalho a termo resolutivo certo
Para os efeitos previstos no artigo 34.º do Dec. -Lei n.º 427/89, de 7

de Dezembro (aplicado à Administração Local pelo Dec. -Lei n.º 409/91,
de 17 de Outubro), se torna público que foram celebrados contratos de
trabalho a termo resolutivo certo, pelo prazo de um ano, para a categoria
de auxiliar de serviços gerais, com Maria de Fátima Trinchante Graça e
Augusto Jorge da Silva Alcaide com início em 3 de Dezembro de 2007,
ao abrigo do disposto nos artigos 3.º e 9.º, n.º 1, alínea h), e 10.º todos da
Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho (regime jurídico do contrato de trabalho
da Administração Pública), 14.º, n.º 3, do Decreto -Lei n.º 427/89, de 7
de Dezembro, e 9.º do Decreto -Lei n.º 184/89, de 2 de Junho.

5 de Dezembro de 2007. — O Vereador com competência delegada
pelos Despachos n.os 339/06/GAP de 18/09, 464/06/GAP de 14/12,
128/07/GAP de 03/04 e 473/07GAP de 05/11, Eusébio Candeias.

2611073875